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Pokrok Západu
ll JM pNtc sírany drtili n ní

omluvy pro násilí obn)Hh ně po-vnlem- e

omluvili soud lidu v plí-pad- i

ih lakových kde zdá ' Je

vinník zaslouženému Instu unik-

nout! by mohl Vlak kdyl bn-l- o

j již v fiikciii pravrdlnosfi
lze j ho poln stání na jisto

oěe-káva-
li

pak mní ani omluvy ani

výmluvy k přestupku zákona a

oplácení násilí násilím Kdyby
lakově pom'řy vleobecně zavláď

noidi mly phstala by v zemi

vláda práva a zákona a ovládnulo

by pouze právo pslnř

Drilu ř Novovluť tlt: "Mlí-
kem a tnede m oplývali bud Ame

ZimíuUilrtikJ výitJVi

Výslavá klefáí píllí fok V

Omae- - fulbývalí e- - bude nebude

snad pouze ftjalem mMnl výsta-
vou nýbrž výolavoii sluleěně za- -

tliíssissippsliOU V flíž se pedlb
bude Ve lká v1'0114 slílů západ- -

j

níeh nkbrě slily výchewlní a 1

j tM Spojeně Mály Jak jsm

již sdbli peivold fcořign a min

lýd ri fconeěně president pewbpsal

fnZpetel polořkii u obsahujli í V

obroisu Iziroooei ku zííz ní vý-

stavky SpeJ Států Ve-- výslavě
Sne tu lálu lili-neii- s

povolil ty sluínou ěáslku

$H oo ku zastoupení svemu 4

pět stálů jiných povedibi 'ástky
i i i

př e4řlP
Jisl síe pravila Že snu slátu

Ne hrasky ovlídín p'pulisiic k'u
vlíinou neiiinil v fomlo ohbďt
svou povínnosl n peivohl
k lomu úe li pou' $fWfeMo na

zastoupe ní státu a lo až v pozd-
ních týdnech zas dáni svhei kdy
vlCina ulilo západfiíeh již byla
odfoěi na atol by byla jaké poo-bn- í

k zastoupení svěmu 11'mila

majíc za Pí že %nt tn slálu Ne brá-

šky zachová se- - vůei zájmům slálu
věhei ne oťíiiisky nýbrž přímo
nepřátelsky Vlak lo vít n#-

mezizeJar výstavy tu ť
ro cimařským upsáne !)b již

půl milionu dolarů přihlátky f
všech slálů západních o místa do-

chází jí Též ne ní poe hybnosti o

tom Že okres Doulas peivolí

$coooi k pilpife výstavy po-

dle zákona v pode dníc h dnech ve

sněmu přijatého Ne ni dojísta
žádné rozumné píícíny a námitky
kteráž by fini na býlí mohla proti
tomu aby okres loto potřebné po-

volení učinil Že výstava bude
míti prospěšného účinku na ce lé

město i okres o lom přece nelze

Kxhybovati AŽ posud veškeré

dímě výloh a starostí výstavních
neslo obyvatelstvo umažské —
Kdežto mnozí a mnozí držitelé

majetku kteří zde nebydlí kteří
ale na výhodách z výstavy vyplý- -

valících podíleli se budou nepři
spěli praniěím Není tedy příči-

ny proč by aspoň nějakou nepatr
nou částkou ve spůsobě daní při- -

spětí neměli Pude to ovšem

příspěvek pranepatrný a proto ne
může proti němu nikdo nic namí- -

tati Celý odhad maietku v okr

Douglas za účelem uložení daně
obnáší as $21000000 a když vy
dány budou úpisy nesoucí pět
procent ročně budou vyíadovati
na $1000 odhadnutého majetku
asi 25c daně ročně na úroky a dal-

ších 25c ročně k umoření dluhu
Pěhem dvaceti let tedy splatil by
každý jehož majetek odhadnut je
na $1000 všeho všudy $10 však

naproti tomu výhody z výstavy
vyplývající budou dojista stoná-

sobnými Ať tedy jest to majitel
domácí aneb majitel jinde bydlící
nepocítí tíži břímě tohoto a pení-
ze k účeli tomu povolené a vyna-
ložené přinesou větší prospěch
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mili D 11U0

SM INř #H rVIČNř RoVIHr v K v--

pomiluje Oi dřUl Hfllíf llí

y dopravní a ire p prKi l

na lol) (ku n 15 proti nt na obilí
a jo pfořint na uhlí I r 4Í v '

ir4li4jí na ní# ní loto píítoupití
a n 11 inl prý lak Jfillí nnnií
líudoti lí dlouho Iř4li4li I l v

djd k lomu fv muí ObanMvn

(prfdujf kt v tf i hlo ntlItíi h j

ilnomylným pfívA Mk jako l

th flrnď il)i h byloobíandlvo
lllinoíu S'iconiínii a lowy

"

()i-- i ř Mft )t t toiio H f

Mm buď- -

nyní lííítilí rďehod '

vi roápadu Jak znAmn byla
Iriha ííma z Otfden do Orego- -

nu a WaMimuton 1 rrilorn-01-vtví-

dráhy I a ) do Irlot- -

nťho jara by la oví rn i jf4v(nii

dráhy té lak h- - viíki rý dovoz
m vi roJjadti díl po lnion Pa

cific dráze Liloíiiím jř-- b)'
dráha la oudně prHina a nni
bude o dovoz na výt hod soutěžili
v Oijd n dráh n kolik Povnb-- li

lo k sníží ní dopravníih t n ne

bude (o na íkodii

Siot? r ssf na i'í iví m rn sť
chce zákonodárným sněnifirii jaksi
Líit Onehdy Kvrnér slátu
New Yorku dal vito na zákon k

tomu cíli a l ď zas minulý lýď n

uznal soud v Pennsylvariií zákon

ukládající laA takovou za n ústav-

ní Jaká pomoc sněmy budou

muset zkoušet tak dlouho až se

pfxlaíí jim sestavití zákon kterýž
úřeli vyhoví a před soudy obstojí
am b lid musí povolati na soudní

stolice soudce lakové kteří vůli

jeho průchod dají

PoslANFC VF SNřMt? IMJNoIssKťM

p rsovak vysvětloval vueisimi
objasnění voličstvu proč spůsobil
randál a Štvanici ve sněmovně po
slanecké Posud ale nevysvětlil

proč hlasoval pro zlodějskou před-

lohu kterouž povoleno býti má

monopolu pouličních dráh pro
dloužení na 50 roků tedy na dobu

nedozírnou což monopolu onomu

přinese ne sta ale tisíce milionů

Mnozí lidé se hrozí komára ale

velblouda spolknou jako nic

Vf FuUWif MAJÍ HOONřHO STÁTNÍ- -

ho pokladníka Před několika

měsíci vyšlo na jcvo Že má v ho-

tovosti schodek 20000 a bylo pro-

to naň naléháno aby se úřadu

vzdal Kdyby to byl neučinil

býval by snad stát nucen aby

proti němu soudně zakročil a po-

slal jej do káznice kam patří
Aby toho pokladník státu ušetřil

tedy si dal říci složil úřad a ny-

ní nepochybně bude těšiti se za-

slouženému klidu a spokojeností
mezi tím co jeho ručitelé hledatí

budou se státem nějaké narovnání

JFPINV POTOMFK HRAliřTF PťlA- -

skiho kterýž jak známo bojoval
řadách vlastenců amerických

zápasících o neodvislost nalézá

prý se v chudobinci ve Filadelfii

a vzhledem k tomu že Spojené

Státy prý nikdy neodměnily služby
jež Pulaski jim v revoluci proká
zal byla v kongresu podána před
loha aby prý se tomuto jeho po-

tomkovi povolilo $100000 Jaké
zásluhy tento potomek o Spojené

Státy má to se nesděluje aniž to

zdali jest to skutečně zásluhou

Pulaskiho že byl předkem tohoto
svého potomka Jestli týž jest
v chudobinci bude to míti asi své

příčiny

Tak zvaní DfLxiucl Listy na- -

psaly v úterý min týdne:

"Pan Ed Rosewater přeje si

aby k vůli podávání novinář

ských zpráv ponechán tam by

(záp pol) pan Petr Schwenk

dosavádní klerk a německý no

vinář"
Omaha Pec psala o týden po

zději: "Vinou sudího Gordona

jest že připustil to aby neschop

i ljf vl)in fimyon rn l J'f(l ii

unit by jj potahoval k ZínlpovM
nosli t lzohlilné a rodbaM

Zlu svařováni zlpisk soiulnfrh"
Koum nláfV snad n Ih ba

f -- ls(M r VM P 10M

"n 'konfhnr htezu" fctřým vy

tahovária j sl záloha z pokladny
národní Když naíe kruhy finanč-

ní tMpokoji ny jsou žr n nastane
Jádná násilná změna ládnr-- zne
lottlrioi mí a kdy X pominuly pravi-
li Iné kadotnMťnf sthodky ne- -

dj( Xidné útoky na zálohu

zlata J- - o jako a líni vkládali"
I fit v banku kl rý když l)il )

banka j s jaksi poi hybnou spě-

chal a zhurta poadoval vyplacení
sveho vkladu Když ale shbdal
Ž- - bank na požádání vklady vy
plicí vrátil ihm d níz- - a znovu

je uložil Chtěl j pouze ji noni v

lom pífpadu když by bank vyplá-

cí ti iHinohl loti! kd)Ž by důvru
v něj pobyl

1'nMF TVftZINf pol i i it mři t 11-sl-

jon národní banky vibké e

klifé mají m smírných vý-

hod a j n lid a ion zemí vyssá-vaj- í

Co pfí lom n jdivnjií
j' t lo že lito upíři se těch svých

Vilikých výhod vzdávají Tak ku

příkladu v Ni w Yorku koncern

května vzdala se obchodu ihtí
národní banka při n souc vclke-rt-- n

svůj oIcIhm na National Ci-

ty Pank Manka lato mHa kapi-

tálu jeden milion dolarů přeby-
tku £275000 a vkladů dvanáct
milionů dul a přece za minulé

ítyry roky nevydělala tolik aby

byla mohla podílníkům dáti jedi-

ný dolar dividendy ač byla dobře
řízena a spravována Konečně to

podílníky omrzelo a raději se ob-

chodu vzdali

Sl fcÍHR Aťíl PAVÍ IV NfNAKTANOť

zlaté časy pokud neznehodnotíme
měnu a nebudeme míti 5ocentové

lolary Henry íieorge praví že

nebude dobře pokud nebudeme
míti jednotnou daň ukládanou
ouze na majetek nemovitý So

cialisté ujišťují Že nebude konec

zlu pokud nebudou sestátněny
šechny výrobní prostředky Pro- -

íibicionisté UČÍ Že pokud ďábel

"chlast" nebude přemožen a po
kud jediný krapet piva vína aneb

kořalky bude na světě Že nena
stane ten pravý ráj A přece ví

všichni že za doby dobré měny a

náležité ochrany celní prospívala
země a dostoupila stupně blaho

bytu na jakém nikdy dříve před
tím nebyla a jakému se blahobyt
žádné jiné země vyrovnati ne

může

JSOU MNOZÍ LIIU% A ZDÁ SF ŽF MF- -

zi odběrateli Ceskycn casopisa
jest takových více než mezi kte-

rými jinými kteří si myslí že vy

dávání časopisu nevyžaduje žád

né výlohy že vydavatel činí tak

pouze pro svou zábavu a potěšení
že časopis jest podnik čistě do

bročinný který slouŽiti má bez-

platně nejen celé veřejnosti ale í

každému jednotlivci že dělníci a

zaměstnanci u časopisu jsou du

chové nemající a neznající Žád-

ných lidských potřeb a živící se

pouhým vzduchem Tak alespoň
souditi musíme z toho velikého

počtu dluhujících Jestli skuteč-

ně někdo takové myšlenky cho-

vá ujiŠřujeme že se mýlí zpro-paden- ě

mýlí K vydávání časopisu
jest potřeba především peněz po-

tom ještě peněz a pak zase peněz
a ti kdož v pořádku nepředplácí
nemají ani tušení jaké nesnáze

vydavatelům působí Moudrému

napověz

Kam vf-p-f vásfS liiská osvépčiu)
se opět minulý čtvrtek v Urbana
Ohio Rozvášněný lid chtěl vži-

ti spravedlnost do svých vlastních
rukou a utratiti Život bídáka kte-

rýž nalézal se již v rukou spra
vedlnosti Tomu ovšem postavily
se úřady na odpor a následek to'

ho jest dva mrtví a šest poraně
ných Jakkoliv velíce toho litova
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ČlS (tUlV h:((F SK II

tlminí

NH'K(KAítv paixm i hoví nu

brí ho nt odrnř ní u- - ti zlým

citu prázdní na svřtf že ač sami

patří do káznice dovolují si slin-

tat po lidech poctivých

Tff) I VFIKÉ Nkwvokské časopisy

počínají přicháztti k poznání Že

ptktlný hřmot pňsoltt-n- vojskem

armády spásy jest "neřestí"

Ol) POČÁTKU ZIMY ZASFtÁ V I)F1A- -

ware ústavodárný sjezd kterýž
sestavili má novou ústavu Snad

nyní vypustí také Delaware ze

svého zákonníka trest holí a pra-

nýřování

Jak sk poiwhsA nfpuof k RFDiro-ván-í

českého časopisu zapotřeby
více než drzého čela a dovednosti
ve lhaní Kdyby toho lid nechtČl

pak by ovšem takové novinářství

nepodporoval

PontE NKJNOVřySÍHO ČÍTÁNÍ OliYVA'

telstva v Rusku má Petrohrad
skoro 1250000 a Moskva skoro

celý milion obyvatelů Devatenáct

jiných mest má přes 100000 a 35

přes 50000 obyvatelů

Jfst TO POtiIVNÉ! Navkžfně

výborem clo na čaj jest
vlastnS clem demokratickým ne-

boť má to býti clo k vůli příjmu
A přece se tím republikáni v se-

nátu demokratům nezavdččili Inu

dělej co dělej jim se nezavděčí

nikdo a ničím

VřKCHNY NASF: OIílířRATFIE KTFftíŽ

na tento rok předplaceno nemají
žádáme snažně aby si zásylkou

předplatného neodkládali Ti kteří

více dluhují jsou důtkhvč žádáni

aby aspoň část svého dluhu zapra-vi- li

tak abychom nemuseli sahati
k prostředkům jiným

VŠAKJSMF TO pftFDVÍKAII A pftFD

Dověděli že sekretář cukerního

trustu vyvázne beztrestně právě
tak jako jeho principál Teď do

jde na zpravodaje časopisů a s tě

mi nepochybně půjde to jinak ti

budou potrestáni Dobře jim tak

proč nejsou členy trustu!

IJuitottí PODZIMNÍ É VOIBY

ve městě New Yorku totiž v tom

zvětšeném a rozšířeném New Vor

ku budou míti nesmírnou dňleži

tost po stránce úřadoiovecké

Mayor totiž bude míti přímo aneb

nepřímo k obsazení 30000 úřad

nich míst se služaýrn obnáiejí
dm $75000000 roční a 1c tomu

rika když zvolili- - McKinbyho
pre sid nt tu' Osmdiodiriná prá
ce dvojnásobný piaf farmáři bu-

dou prodávat draho dcbiíci bu-

dou lacino kupoval - ' ne sm)ily
lakově vyplňovaly nékobk sloujff ů

v každěm republikánském JhIu"
Není tohle njaký Dojlufik?

Ne má býti V líi lí fádie na fnístě

McKinbyho "t IU vilanda" a v po
slední řádce místo "republikán-ském- "

"demokratickém"? Takové

nesmysly J- - cle lnicí rolníci budou
vse lacino kupoval ale íe draho

prodával hlásaly pouze jn de-

mokratické! listy před pili b ty a

my ti hdy před nimy varovali a

jejich nesmyslnost dokazovali

Kdo to byl jenž sliboval farmá

řům dolar za píenid a vše c lilo
lac iné když bude zrušeno oc bran-

né clo? Kdo lo byl je nž sliboval

iělníkům stálou práci a hojný

plat když bude- - zrníc ně clo na

suroviny tak aby mohl nás prů
mysl soutěžit s celým světem? Ča

sopisu umravnilému nesluší tako

véto lhaní!

DlF ZPKÁV MliHANVYlI ČAsefCFM

KnKinciT & Mining Jourral o do

bývání kovů v minulém roce ve

Spojených Státech dobyto bylo
nerostů v minulém roce za $751

732782 což jest o $18791264
více než v roce před tím Zlata

dobyto bylo minulý rok za $58-66- 0

637 čili o $11830437 více

nc-- loni Stříbra dobyto bylo
56222322 uncí což jest o 9891- -

087 uncí více než rok předešlý
Železa dobyto bylo 8623 127 un

což jest o 421861 tun méně

Uhlí dobylo se 187363477 tun
což jest o 1922167 tun méně než

roku 1895 Mědi dobylo se více

než kdy koliv dříve a sice 467 822-97- 3

liber coŽ jest o 81353000
liber více Zlata stříbra mědi

železa dobyto bylo v této
zemi více než v kterékoliv jiné
a v uhlí předstiženi jsme byli

pouze jen Anglickem Zlata jak
praveno dobyto bylo za 58 milio-

nů dol a jestli přibylo v tom ro-

ce o milion obyvatelů tedy by to

bylo o $58 na každou tu přibylou
osobu A přece populisté straší
a hrozí že se nám zlata k peně
žním účelům nedostává a nebude

dostávati

Zprávy oHobni

Pan Karel Ságl chvalně známý
rodák z Wilber zavítal do Omahy
minulý úterek za různými obchod
ními záležitostmi a zdržev se zde

po kolik dnů poskytnul nám
vzácné příležitosti několik hodin
s ním ztráviti

Ema Rosická a Anna Svačinová

vrátily se dnes ráno zďcru kdež

studovaly nižší běh na tamnějším
státním učitelském ústavě a slo
živše uspokojivě zkoušky dosáhly
diplomu

Pan AI Němec řiditel parního
mlýna ve Wahoo přijel do města
našeho by proklestil cestu víbor
né své mouce a zařídil zde odvětvi

el'l'f Mflarnf olx hixi unii- -

A a prodej '? ""i """
krajin lun v ma- -

wné Olx-híx- i wt4vá i gnx-erl-
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blmiM Mi n 'IniinUtraca Puk Zip 41 &ki

1'rodií uA 1"ř ífinf oIm-Ik-

Bii tktn ll UiW
v kmilní íroln4 kojní éphjf mun Kdo
by bé prii blUílrh pMlrobaoiiliclir(louit
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vynaložené Ovšem Že majitelů
zde nebydlících nelze jinak do-sáhno-

a k přispívání na výsta-
vu donutiti nežli tímto spůsobem
A není nic více nežli spravedlivo
aby nějaký podíl nutné výlohy
nesli když prospěchu z toho po-žíva- tí

budou Nepochybně že v

brzké době vypsána bude zvláštní
volba za tím účelem a nepochybu-
jeme ani v nejmenším žu návrh
na povolení vydání úpisů přijat
bude skoro jednohlasně

Sdělili jsme již dříve- - že guver-
nér Holcomb ohlásil koho hodlá
ustanovili za státní řiditele výsta- - '

vy Ohlášení toto jest sice před-
běžné neboť po zákonu mohou

platně ustanoveni býti teprvé dne
9 července a nepochybně vydal
tntn írl I C _ _H 1 v'"x v' Jiio3iiii Kuvťiiicr urvu ča
sem proto aby zbaven byl dalších
žádostí ucházečň Po zákonu
ustanoveno bude 6 řiditelň a siccV

po jednom z každého kongresního
distriktu a mají to býti následují


